平成 27 年 2 月 10 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ニ グ モ

代 表 者 名 代 表 取 締 役

最 高 経 営 責 任 者

須 田 将 啓

（コード番号：3665 東証マザーズ）

問い合わせ先 取 締 役

コーポレートオペレーション本部長

金 田 洋 一

TEL. 03-6894-3665

ロケットベンチャー株式会社の株式取得（同社の子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 2月 10 日開催の取締役会において、以下のとおり、ロケットベンチャー

株式会社（代表取締役：龍川 誠：以下「ロケットベンチャー社」）の株式を取得し、子会社

化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

 １．株式取得１．株式取得１．株式取得１．株式取得の理由の理由の理由の理由

   女子向けキュレーションサービスを手掛けるロケットベンチャー社は、20 代女性をター

ゲットにした「4meee! フォーミー」や感度の高い主婦・ママをターゲットにした「4yuuu!

フォーユー」といったキュレーションメディアを運営しており、当ジャンルにおいて高い実

績を有しております。

当社は同社の子会社化を機に、①「BUYMA」と「4meee!」「4yuuu!」の連携を強化し、キ

ュレーションサービスとイーコマースを融合することで、ユーザーが最新のトレンド情報

やお気に入りの情報をリアルタイムに得られるだけでなく、そこから自分の嗜好に合った

本当に欲しい物が見つけられるという新しい購買体験を提供してまいります。

   また、②既に中国語でのサービス展開を始めているロケットベンチャー社が持つノウハウ

と BUYMA が持つ世界的な品揃えと信頼性をあわせることで、中国語圏を中心としたイーコマ

ースのアジア展開を加速させてまいります。また、同社はメディア事業としても高い成長性

を有しており、当社との連携により収益力を強化することで、平成 28 年 1月期における収

益化を見込んでおります。

２２２２....株式取得の株式取得の株式取得の株式取得の方法方法方法方法

当社は、平成 27 年 2月 13 日を目処に、ロケットベンチャー社の株式を保有する株主と

の間で全株式に関する株式譲渡契約および社債券譲渡契約（取得株式数：442 株、取得価額：

500,000,030 円、同社の増資後発行済株式総数に対する割合：81.9％）を締結するととも

に、第三者割当増資により、同社の普通株式 98 株（取得価額：99,796,340 円 同社の増資

後発行済株式総数に対する割合：18.1％）を取得する予定です。

なお、同社は未公開企業であるため、第三者機関による株価算定を行っております。

    ３３３３．異動する子会社．異動する子会社．異動する子会社．異動する子会社（ロケットベンチャー社）（ロケットベンチャー社）（ロケットベンチャー社）（ロケットベンチャー社）の概要の概要の概要の概要

①名称 ロケットベンチャー株式会社

②本店所在地 東京都渋谷区道玄坂 2-10-7 新大宗ビル 2号館 10F

③代表者の役職・氏名 代表取締役 龍川 誠

④事業内容 女子向けキュレーションサービス

⑤資本金 32,849 千円

⑥設立年月日 平成 25 年 12 月 13 日

⑦大株主及び持分比率

（平成 26 年 2月 2日現在）

龍川 誠

その他（事業法人：１社、ファンド：３社）

67.9％

32.1％

⑧当社との関係 資本関係 当社と当該会社との間には、記載

すべき資本関係はありません。

 人的関係 当社と当該会社との間には、記載

すべき人的関係はありません。

 取引関係 当社と当該会社との間には、記載

すべき取引関係はありません。

 関連当事者への該当状

況

当該会社は、当社の関連当事者に

は該当しません。

⑨当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 26 年

11 月期

純資産 29,781 千円

総資産 42,554 千円

１株当たり純資産 67 千円

売上高 7,762 千円

営業利益 ▲26,284 千円

経常利益 ▲27,951 千円

当期純利益 ▲27,916 千円

１株当たり当期純利益 ▲63 千円

１株当たり配当金 ―

※千円未満切り捨て。1株当たり純資産、1株当たり当期純利益は期末株式数により算出しております。

※当該会社の財務諸表を元に数値を記載しております。

※当該会社の財務諸表は会計監査を経ておりません。

※当該会社は平成 25 年 12 月の設立のため、直近 1 年間の経営成績及び財政状態を記載しております。

３．３．３．３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 －株

（議決権の数 ：－個）

（所有割合   ：－％）

（２） 取得株式数 540 株

（議決権の数 ：540 個）

（増資後の発行済株式総数に対する割合：100％）

（３）取得価格 株式等の譲受           500,000,030 円

第三者割当増資の引受        99,796,340 円

アドバイザリー費用（概算）   3,700,000 円

合計（概算）         603,496,370 円

（４） 異動後の所有株式数 540 株

（議決権の数 ：540 個）

（所有割合   ：100％）

※「取得株式数」および「取得価格」、「異動後の所有株式数」は、「２.株式取得の方法」で記載した取

得を予定する株券の数に掛かる議決権の数および取得価格を記載しております。

４４４４....主な株式取得の相手先主な株式取得の相手先主な株式取得の相手先主な株式取得の相手先

（１）氏名 龍川 誠

（２）住所 東京都世田谷区

（３）上場会社と当該個人の関係 特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と

当該個人並び に当該個人の関係者及び関係会

社の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・

取引関係はありません。

※その他にも事業会社１社およびファンド３社からも株式の取得を予定しておりますが、上場会社

との資本関係・人的関係・取引関係において、特筆すべき事項はございません。

５．日程５．日程５．日程５．日程

（１）本第三者割当の払込期日 平成 27 年 2 月 13 日（予定）

（２）株式譲渡契約締結完了日 平成 27 年 2 月 13 日（予定）

（３）株式譲渡実行完了日 平成 27 年 2 月 13 日（予定）

※契約締結及び譲渡実行完了予定日を平成 27 年 2月 13 日として複数回に分けて順次買い取りを

おこなってまいります。

６．今後の見通し６．今後の見通し６．今後の見通し６．今後の見通し

本株式取得により、ロケットベンチャー社は当社の連結子会社となる予定です。

なお、当社連結業績に与える影響につきましては、平成 28 年 1 月期に早期収益化を目指

し、平成 29 年 1 月期以降における利益貢献を見込んでおりますが、現在精査中であり、今

後公表すべき事項が生じた場合には、すみやかにお知らせいたします。

（参考）当期業績予想（平成 26 年 3 月 14 日公表分）及び前期実績

単位：百万円

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

平成 27 年 1 月期 業績予想 2,379  1,000 1,000 616

平成 26 年 1 月期 実績 1,823 852 855 523

以上